Муниципальное учреждение

дополнительного образования

«Дворец творчества детей и молодёжи»

МУ ДО «ДТДиМ»

                                                  ПРИКАЗ №  23 К-А

г. Вологда

                                                                                       от 18.03.2020

«Об утверждении временного порядка сопровождения реализации

дополнительных общеобразовательных программ с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий»

С целью принятия мер по снижению рисков распространения новой

коронавирусной инфекции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести временный порядок сопровождения реализации

дополнительных общеобразовательных программ с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в

МУ ДО «Дворец творчества детей и молодёжи» с 18.03. по 30.04.2020 года,

перевести педагогических работников и обучающихся на удалённые формы

работы;

Ответственные - ПДО

2. Разработать «Положение об электронном обучении и

использовании дистанционных образовательных технологий при

реализации дополнительных общеобразовательных программ»

Ответственная – Кадысева Е.Н.

3. Довести информацию о введении временного порядка до

педагогических работников, обучающихся, родителей (законных

представителей) обучающихся. Информацию разместить на сайте

учреждения

Ответственные – Серкова С.Б., Кованина И.А., Сабурова Ю.Н.

4.  Утвердить новые временные расписания занятий объединений

учреждения, разместить на сайте «ДТДиМ». (Педагогическим работникам

сдать расписания работы в учебную часть)

Ответственные – Серкова С.Б., Кованина И.А.

5.   Организовать работу учебных групп с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий,  разработать

формы контроля

Ответственные - ПДО

6. Организовать работу по проведению дистанционных массовых

мероприятий для обучающихся

Ответственные – педагоги-организаторы

7.  Организовать работу по подписанию дополнительных соглашений

с родителями к договорам по ПФДО

Ответственная – Пахолкова Е.В.

Директор МУ ДО «ДТДиМ»                              В.Н.Митрофанова